in appellatōibus quā eulie suam in causa p̄nta  
 v̄l in causa appellatōis ad eum facte ad impa-  
 torem appelletur. nō ip̄e ip̄ator qui alijs est in-  
 tensus sed alij duo .s. p̄fec. p̄to. et questor. sacri  
 pallacij de cā appellatōis cognoscant et iudicā-  
 cabūt ita tñ si litis extimatio .x. libraruz auri  
 quāritatem ex ip̄a sententia discernenda exce-  
 dat subsistat tamen in .xx. l. auri. Si autē subsi-  
 stat infra .x. vni eoz tantum deputatur cogni-  
 tio. Vbi autē excedat .xx. lib. inroducūt appella-  
 tio in cōe auditorium florentissimoz p̄cerū  
 sacri pallacij principis vt .j. e. l. p̄cipim⁹ et .l. in  
 offerendis. Speciale tamē videtur inducere q̄  
 spectabili vel illustri dignitate decoratur ut si  
 appelletur ab eo cognoscente. ut ordinario v̄l  
 delegato quod fiat cognitio appellationis a  
 magistro officiorum et questore sacri pallacij  
 ut .j. e. l. si quando. Si vero a sententia iudicis  
 clarissimi ad impatorem puocetur vnus solus  
 .s. p̄fectus p̄eto. vice principis iudicabit et h̄  
 vbi est puocatum ab eo qui ut ordinarius iu-  
 dicauit. alioquin si iudicauit ut delegatus. ap-  
 pellatione ad eum qui delegauit referatur. Sed  
 vbi impator delegauit non illustri et ab eo pu-  
 uocatur p̄fect⁹ p̄to. cū questore vt iam dixi-  
 mus iudicabunt. Si autē illustri delegauerit im-  
 pator vel etiam non illustri qui tamen postea  
 anteq̄ iudicaret illustri decoratus est dignita-  
 te de causa appellationis ab eo facte princeps  
 solus cognoscat. Item est et si princeps illustri  
 et nō illustri delegauit. In omnibus autē casib⁹  
 p̄dictis iudicium cognoscentium ep̄ares et li-  
 bellenes apostulos et gesta apud iudices pri-  
 ores ab appellatoribus suscipient et cognosce-  
 das apud p̄dictos priores viros illustres indu-  
 cent et q̄ gerūtur excipient et scripta litigato-  
 ribus edent et sententias executioni tradent.  
 ut .j. e. l. p̄cipim⁹. Ante autē hūc ordinem vi-  
 detur seruari ut a p̄side v̄l quolibet clarissimo  
 appelletur ad spectabiles. A spectabili autē ad  
 p̄fectum et questorem appelletur. Si autē impa-  
 tor delegauit cāz illustri v̄l spectabili appelle-  
 ad cōpetentes antiquos rhome iudices. Si autē  
 delegauerit priuato appelletur ad spectabiles  
 vt in auten. de appell. .s. v̄l. et p̄nt. Quid autē  
 si per errorem ali⁹ p̄ alio appelletur. Et certe si  
 quis appellauerit maiore v̄l etiā parem alium  
 tamē p̄ alio non nocebit ei error. Si autē appel-  
 lauerit minorem nocebit. ut .ff. e. l. i. .s. si quis. Et  
 est illud notandum qd̄ si delegatus ali⁹ delega-  
 uerit nō appellabit ad delegatuz delegantem  
 Sz ad p̄mum ordinariū qui delegauerat nisi  
 vbi delegatus a principe delegat. tūc em̄ ap-  
 pellabitur ad delegatum principis. ut .ff. quis  
 et a quo appell. l. i. .s. v̄l. et .s. qui p̄ sua iud. da-  
 pos. l. vna in fi. Fit appellatio apud acta sola  
 voce. l. dicto si dicat appello. Si autē non apud  
 acta. quis appellat libellus appellatōis offerē-  
 dus est ei a quo appellatū est. Si est eius copia  
 alioquin ei quē appellat ut .ff. e. l. i. et .l. ij. et .j. e.  
 l. litigato. et .l. eos. .s. si autē et .ff. quando  
 appell. fit. l. i. .s. dies et .s. si quis et qualis recipi-

atur libellus. s̄ dictum est. Libello autē appel-  
 latōis porrecto iudici si quidem recipiat bene  
 est. tūc em̄ et ip̄e iudex dare debet libellos si-  
 ue ap̄os infra .xxx. dies etiam nō petente ap-  
 pellatore. Sed et appellator cum instantia de-  
 bet petere. ut .ff. de libell. dimiss. l. i. qd̄ si non fe-  
 cerit imputat ei. licet iudex malefecerit qd̄ nō  
 dedit ei. ut .j. e. l. eos. .s. apostulos et .l. iudicibus  
 Sensus autē ap̄oz talis est. appellasse lucium  
 ticiū a suā mea norū sit vobis et ideo dimittit  
 to eum a iudicio meo et ad vestrum examē di-  
 rigo. ut .ff. de libell. di. l. i. Si vero iudex non re-  
 cipiat appellatōez. Si quidem debuit recipere pro-  
 eodem est quātum ad modum litigatoris ac  
 si recepta esset. Et si quidem appellabatur p̄n-  
 ceptus ei erit supplicandum. si alius ille erit ad-  
 eundus et illud et aliud impedimentū esset ei-  
 exponendū. Plane si alium pro alio abierit non  
 principem nihil ei. s̄ error p̄berit. licet non vi-  
 deatur cessare. ut .ff. e. l. cum quidam et .s. reg-  
 iur. l. in omnibus et .j. de his qui p̄ metum iudi-  
 cis non appellant. l. ij. et .ff. de appell. re. l. si cu-  
 ius et .l. sciendum. Item iudici imponit pe-  
 na .xxx. pond. auri. Si non receperit appellatio-  
 nem et officiales eius eadem pena puniuntur nisi  
 ei pertinaciter restituerint atqz actis contra  
 dixerint. et quid iur̄ sit. ostentum ostenderint.  
 ut .j. e. l. quomā iudices. Si vero non debuit  
 eam recipere quod ex multis causis cōtingere  
 potest. ut .ff. de appell. re. l. v̄l. et dicemus .j.  
 quozuz appellatio nō reci. nihil sibi p̄iudicat  
 immo qui temere appellauit punitur in .l. lib.  
 argenti et infamatur et medio cre penam cor-  
 poralem subibit. Et notatur infamia. ut .j. e. l.  
 eos. .s. super his et .l. a p̄ocōsulibus et .j. quozū  
 ap. nō te. l. ab executore. .s. v̄l. Fiebat olim  
 appell. .j. biduum in p̄pria causa qd̄ cōputaba-  
 tur a die late sententie siue esset lata pure si-  
 ue subcondictione. licet subcondictione non sit  
 ferenda. In aliena autem causa computaba-  
 tur triduum ut biduum et triduum sit v̄tile.  
 Nec em̄ currit nisi habeat quis in publico po-  
 testatem adeundi eum quem appellat. Et est  
 p̄pria causa cuius emolumentum v̄l dānum ad  
 aliquem suo nomine pertinet. ut .ff. quando  
 appell. fit. l. i. .s. biduum et .s. dies et .s. in pro-  
 pria et .j. e. l. eos. .s. fin autem. Hodie vero de-  
 cennium est indultum ad appellationem faci-  
 endam a recitatione sententie numeranduz ut  
 in auten. de appell. et .j. que tempora. i. .s. quod  
 tempus ad aliquid puo esse v̄tile. sicut et de  
 biduo dictum est. non ergo currit nisi a tempo-  
 re sententie et scientie puta si absens non per-  
 contumaciaz fuerit dānatus. Si autem p̄ p̄cu-  
 ratorem esset defesus difficile est ut audiatur  
 nisi p̄curator appellauerit. ut .s. quomodo et  
 quando iudex. l. ab eo et quando appell. fit. l.  
 i. .s. v̄l. Illud sciendum est qd̄ libellos ap-  
 pellatorios oblatos appellator penitētia du-  
 ctus poterit recupare. ut .j. e. l. si quis libellos  
 Item sciendum est qd̄ si iudex non recipiat ap-  
 pellationez v̄l suscepta appellatōe denegauerit

copiam apostulorum. Si quidem appellatio fiat ad prefectum pretorio vel ad prefectum urbis. sup hac iniquitate querimonia deponi potest usq; ad annum. Si vero fiat appellatio ad inferiores eis deponitur querela infra sex menses. Contra delegatum vero qui non curauit pre dicta facere. quatuor mensium tempora statuuntur. ut. j. e. l. si appellacionem.

### De temporibus et reparationibus appellacionum siue sultationum

**A**ppellacionibus quando et qualiter fiant dictum est. Nunc videamus infra quantum tempus debeant exerceri. Et quidem varia tempora statuta erant olim in appellacione exercenda. distigebatur enim verum quis appellauerit a sententia clarissimi vel spectabilis an delegati in primo casu. primo fatalis diei tempora. vi. mensium sunt. secundi. xxx. vni diebus. terci. et quarti similiter totidem quod si per dictis. quatuor fatalibus diebus appellator exciderit permittitur appellatori petere reparationem a principe infra spacium aliorum trium mensium qua reparatione petita. nec est necessarium aduersarium admoneri ideo quod appellacionis reparatione fit petita. nec computantur tres menses reparationis a petita reparatione.

Sed ex quo quartus fatalis dies est elapsus. Si aut appellatum sit a delegato principis post priorem fatalem lapsus tres alij tantum fatales dies similiter ut dictum est seruabuntur. nec aliqua petitur reparatione. et sic nonaginta tribus diebus elapsis res iudicata mandatur executioni.

Si vero fiat appellatio a delegato prefec. pretorio. vel alterius illustri. primus fatalis duorum mensium est. tres alij numerabuntur ut diximus. Itemque videtur et si fiat appellatio a delegato spectabilis clarissimi et operatur in istis fatalibus diebus feriat et non feriat dies. Te ista prescriptio fatalium dierum potest opponi. vel ab eo contra quem appellatum est vel a iudice eo absente ut. j. e. l. ij. Et videtur per iustinianum aliquid de eis immutatum in. C. nec enim videtur quod hodie locum habeat reparationis. ut. j. e. l. nemo nisi dicatur lex ista corrigi. per vltimam legem primo. ff. in fi.

Item primus fatalis est vi. mensium si fiat appellatio de egipto vel libia vel orientali tractu vel armenis gentibus vel illyrico. Si aut fiat ex alijs partibus in primis. Primus fatalis est trium mensium. Sed reparationis tempus scilicet vltimum iubetur in suo robore durare. Item non nocet alicui. siue veniat ante vltimum fatalem siue postea. p. v. dies. ut. j. e. l. vlt. i. ff. et. si. licet p. l. illa nemo. in fi. statutum erat ut gesta aut statim per appellacionem. aut ante dimidia partem temporis appellacionis traderentur. Et forte dicebatur fatales dies. quia eis fatum. i. finimus imponitur cause ut. j. e. l. nemo. vlt. quibus fatum. i. mors accidit cause ut. s. de iudic. l. apperand. ff. huius

dicunt enim fata causam ut. s. s. aduocat. diuisio. iudiciorum. l. aduocati. ¶ Hodie aut ex ordine vnus tantum fatalis est dies. i. annus vnicus infra quem appellator exequi debet appellacionem. fm se. i. cum ipse solus est in iudicio. omni terue. i. cum est in iudicio cum altera parte. aut si iusta intercesserit causa. alius annus indulgetur. et ita erit sedes fatalis quo transacto lite non operata rata manet sententia. Appellacione aut cessante cum vni mensis sup est de biennio licet victori ingredi ut querat reus quo siue inuento siue non. siuas offerat allegationes et vlt. firme tur vel rescindat sententia omni casu absente in expensis obediendo. neutro concurrente post secundum fatales permanet sua firma ut in aucte his qui ingredi ad appell. in collat. v. vbi aut non stetit per appellatorem sed per iudicem quod minus agatur causa appellacionis ipso iure non currit tempus appellanti per autem. ut spon. lar. ff. hoc quoque licet contrarium videatur velle. ¶ Illa aut de his qui ingrediuntur ad appellacionem. vbi aut lis speratur in confistorio. principis inferni absque dano more manet in tacta ut non possit aliquid appellatori imputari quod non sollicitat imperatorem vel pceres curie. donec princeps faciat eam introduci et a pceribus secundum morem dirimi ut. j. autem. de appell. ff. ad h. ¶ In appellacionis aut causa licet vtriusque parti nouis assertionibus vel exceptionibus uti que non ad nouum capitulum pertineat. sed ex illis oriuntur et illis iuncta sunt que apud priorem iudicem noscuntur esse pposita. Item et licet probationibus uti que nunc possunt prestari super instrumento vel allegatione facta in prima causa cum tunc non esset copia probandi ut. j. e. l. p. hac.

¶ Quid si presente fuerint primo probatores et lecte fuerint testificaciones an permittat in hac causa appellacionis uti pductione testium. quod quidam negant per autem. de testibus. ff. quia vero. Sed puto contrarium. quia hoc est alia causa. i. alia ordinatio iudicij et sic ex consuetudine in pluribus locis obtinet. ¶ Illud speciale est in causa appellacionis quod iudex eius ante lite. de coram se possit pronuciare ut. j. e. l. vlt. ff. illud. ¶ Item aliud notabile est. quia si appellator non exequatur appellacionem intra statuta tempora. ff. p. inde est ac. si non appellauerit ut in eodem. ff. dicitur.

### Quando prouocare non est necesse

**Q**ualiter sententia per appellacionem irritetur dictum est. nunc videamus quando sit nulla etiam si non fuerit prouocatum. Quod quid multis modis contingit puta ratione per me sine contra quod hoc ferit cum de prima sententia ostendit nec fuerit ab ea prouocatum. si enim queratur iudicatus sit nec ne et huius questionis iudex non esse iudicatum pronuciauerit licet fuerit iudicatum rescinditur quous prouocatum non fuerit ut. j. e. l. i. et. ff. que sententia sine app. re. l. i. in primis. Item nulla est sententia si expressim lata est contra leges. Secus si lata esset

otra ius litigatoris ut ecce iudicavit minoribus  
 .xiiij. an. posse testari. vñ iudicavit neminem se  
 posse excusare a tutela vñ cura. bñficio libero  
 rñ vñ etatis pñlegio. **N**ñ si cñ de etate qñretur  
 pñciavit defunctum impl. esse. xiiij. an. ac pñ  
 iur. factũ testamentum tenet snia nisi appellet  
 idẽq; si admiserit pbantẽ de iure suo. in execu  
 tione tutela. **S**ed id circo otra eum pñciavit  
 qđ negavit eũ de etate sua. aut de nũo libero  
 rñ pbasse. ut. j. e. l. ij. r. ff. qñ snia sine app. resti.  
 .l. i. §. itẽ cum otra. **F**uerũt tamẽ qui distixerũt  
 in supiori casu. cñ iudex pñciat otra leges an  
 putet causas legib; iuvari ut tũc teneat sentẽ  
 tia aut nō putat ut tũc nō teneat. ut. ff. de re  
 iu. l. pñles r. l. cñ platis. **S**ed ete ibi nō fuit lata  
 oñ leges expressim imo tacite s; est oñ ius liti  
 gatoris ut dictũ est. **E**t in. l. illa cñ platis. **R**e  
 spondeñ tacite obiectõni q̄ fieret sic qđ esset iu  
 dex ita fatũ ut pñciaret oñ leges etiã tacite  
 et respondeñ qđ pñt s; esse qđ iudex nō credebat  
 .l. illas facẽ ad cãz. **T**ẽ nlla est snia rone ex  
 pñsi erroris calculi in snia ut dixim; .s. de re. iu.  
 et. s. d. errore calculi. **T**ẽ nulla est snia cñ nō iu  
 dicauerit omnes q̄ debuerũt iudicare ut ecce d  
 legati erãt duo et iudicavit vn; sine alio ut. j.  
 .e. l. cñ magistrat; et in autñ. ut iudices nō ex  
 spec. sacras iust. §. si autẽ duo et. ff. de arbi. l. si  
 cuti. **T**ẽ est nulla snia ratione excessu mete  
 immulctãdo ut. j. e. l. etã. et ut dixim; .s. de mō  
 mulctarũ vel ratõẽ excessu tps in iudicãdo ut  
 si erat delegat; ut pñciaret ad certum diem  
 ut. j. e. l. cum nō eo die. **T**ẽ nulla est rone pñij si  
 lata est p pecuniaz ut. j. e. l. venales. **T**ẽ nulla  
 est obẽnatio cñ fit ex edicto pẽptorio qđ neq;  
 apõsitũ est neq; in noticiãz puenit absentis. ut  
 .ff. q̄ snie sine appellatõẽ re. l. i. §. vlti. **T**ẽ nul  
 la est snia qua obẽnatur mortu; nec aliq; est iu  
 dicis delegatõ in cã mortuũ nec tenet snia que  
 otinet impossibile pceptũ vñ cui parẽ rerum  
 natã nō potuit quis ut. ff. q̄ snie sine appell. re.  
 .l. vlti. et pñti. **T**ẽ decretũ noiãtõis est ipõ  
 iure nullũ ppter pñlegiũ minoris etatis vñ ve  
 teranoz. ut. j. e. l. pñt. et antepñt. **S**ũt et ali; mlti  
 mõi quib; nulla est snia ipõ iure sicut dixi  
 mus. s. de sentẽtijs quomõ r quãdo iudex.

**Quoz appellatões nō recipiũtur**

**U**tim; qñ appellatio sit necessaria et  
 admittẽda r qñ nō sit necessaria. **N**ũc  
 videam; qñ est respuenda. licet sit ne  
 cessaria. vel sic dixim; **Q**ualis pñciat iudex qui  
 nō recipit appellatõz. **N**ũc videam; qualis de  
 beat omẽdari q̄ nō recipit. **E**t ete rone tps  
 elapsi decẽnj. s. respuit appell. ut in autñ. s. ap  
 pell. col. iij. §. scimus nisi rõ etatis vñ alicuius  
 cause pñmẽtis ad titulũ inuenerim. ut. ff. d. in  
 inẽ. resti. l. vlti. r. de mio. l. ait pñor. **T**ẽ non  
 appellat in iudicio momẽtamie possessõis vt  
 infra si de momen. pos. l. i. **T**ẽ nō appellat ab  
 mlocutoria snia ñ in casib; ut. ff. d. appell. re. l.

ante r ut dixim; .s. de appellatõib; .s. appella  
**N**ec appellat ab executorẽ snie nisi in casu qñ  
 excedit modũ iudicatõis vñ qñ nimis cito ereq;  
 tur sniaz. ut. ff. d. appellatõib; .l. ab executione  
 et. j. e. l. ab executorẽ r vt dixim; .s. de appell.  
**T**ẽ nō appellatur ab noiãtione muneris publi  
 ci vñ utilitate puat a. ut tutela vñ cure nisi qñ re  
 probat excusatio ut. ff. qñ appell. l. i. §. si quis r  
 instiẽ. de excu. tuto. §. j. aut. **T**ẽ nō appellatur  
 a snia obẽnatoria criminis cñ publice mẽsit stat  
 puniri dãnatos ut sunt insignes latrones vel  
 seditiõm ocitatores vñ duces factionũ. ut. ff. d.  
 appellatõibus. l. ostitutões. **I**tem est r in rap  
 tu femiarũ ut. j. de rap. vir. l. i. §. si aut posses  
 tamẽ lex ista de sol. rãpro:ib; r nō coadiutori  
 bus intelligi. **T**ẽ respuit appellatio cñ res nō  
 recipit dilatõẽz veluti ne testamentum apiat  
 vñ ne script; hõs in possessiõnẽ mittat vel ne  
 frumentũ in vsum militis in anone subsidia oẽ  
 hat. **I**tem si ex edicto pperuo aliquid decerna  
 tur id q̄ mĩ fiat nō pmittitur appellare. **I**tem  
 quo min; pign; vendere liceat appellari non  
 potest. ut. ff. de appell. re. l. vlti. r. j. e. l. quisq;  
**I**tem nō appellant quibã criminosi. q; eoz cri  
 mina valde detestabilia sunt ut homicide vene  
 fici malefici adulteri. **T**ẽ et qui manifestã vio  
 lentiam omiserũt argumentis ouicti testib; su  
 pati. voce etiã ppria vicũ scelusq; confessi. **S**i  
 aut facin; suũ quis non fuerit ofessus vel etiãz  
 fuerit ofessus sed formidine tormentoz nō p  
 hibet appellatõẽ. ut. j. e. l. ij. r. forte ea que in his  
 .v. crimib; dicta sunt in ceteris q̄ pari equita  
 te dicent. **T**ẽ nō appellat is quẽ ostiterit esse  
 publicẽ debitorem eo apte manifeste q; ouicto  
 ut. j. e. l. vlti. **I**tem nec ouict; appellat is a quo  
 fiscal calculi satisfactõ postulat. aut sbutarie  
 fũctõis solẽne munus exposcitur vñ a quo cui  
 dentis vñ ouicti debiti publici vñ etiã puati re  
 dibitiõ flagitat. ut. j. e. l. abstimẽdum. **E**t forte  
 locũ habet lex ista cum debitũ puatum postu  
 latur reddi nō ita si p se petatur dari ne oera  
 dicat legib; alijs vñ est intelligenda in puato  
 debito impatoris. **I**tem non appellat otumar  
 vt. s. de iud. pprand. §. cum at. r. j. e. l. i. nisi in  
 casu cum redit otumar adhuc sedente iudice  
 p tribunali. ut. ff. d. in ite. resti. l. diu. **E**t ite d  
 quis obẽnatus ex pemptõio qđ in eius noticiãz  
 puenit nō appellat nisi iusta causa eum venire  
 phibuerit. ut. ff. de appell. l. ex cõsensu. §. eum  
 qui r de re. iu. l. otumaria. **I**tem nō appellat q̄  
 ante sniaz dixit se nō appellaturũ. ut. ff. qui et  
 a quibus appell. nō licet. l. i. §. si quis quod vi  
 detur intelligendũ si hoc fecerit coram iudice  
 alioquin nō videtur debere nocere nisi ptes mẽ  
 se hoc paciscant. ut. s. de temporibus r repati  
 õibus. l. vlti. §. vlti. **I**tem non appellatur a  
 delegato si delegans appellatõẽ phibuerit  
 qđ solus pñnceps facere potest. ut. ff. a quib;  
 appellare non licet. l. i. in fi. §. et dñs papa ita  
 poterit delegare. **I**tem nō appellat a pñcipe  
 nec a senatu. i. a cetu senatorz nō dico ab vno  
 senatore. ut. ff. quib; appell. nō licet. l. i.

Item nō appellatur a p̄fec. p̄. ut. ff. de offi. p̄fec. p̄. l. i. Item non appellat quis terciō in eadē causa. secundo vero regulariter appellat ut. ff. de l. ne liceat in vna eademq; causa terciō pro. uo. l. i. Interdum semel tantū appellatur ut in auten. de scil. e. si quis r. e. de appellat. l. in offerendis. Item in ciuili causa et pecuniaria in causa aliena non appellat quis nisi interfit sua r. tunc videtur sua propria. ut. ff. de appell. l. ab exco. re. §. alio et quando appellandum non fit si pcurator vel nisi sit tutor vel cu. vel pcurator vel gestor vel mater vel similis psona. ut. ff. de appell. re. l. i. Item appellat qñq; coheres. ut. ff. de appell. re. l. a sententia sed et huius interesse videtur sicut et legatarius appellat scripto herede supato. ut. ff. de ap. l. a sententia. §. si heres. Filius qñ nomine patris appellat. ut. ff. de appell. ex. sen. fi. §. filium Sed in causa criminali quasi tua in fit humanitatis ratione quolibet condēnato etiam eo inuito appellabis. ut. ff. de appell. nō tantum S; in causa libertatis et in genuita. tis pater inuito filio prouocabit. ut. ff. quando ap. fit. si pcurator. §. si is qui. puto etiam qd filio inuito et qd de patre dicitur in naturali qd est intelligendū. Itemq; r. in patrono et in cognatis eius etiaz si femine sint Extraneus qd pro furioso poterit appellare. ut. ff. de lib. c. l. i. et. ij. et. vi. Item non recipitur appellatio vbiq; nulla est sententia ipso iure quod plene diximus in supiori. e.

### Si p̄dēte appellatōe. mors itūciat

**H**abuius quādo non recipiatur appellatio ab inicio. Nunc videamus quādo appellatio p̄recta r. suscepta extinguitur ex post facto. Sciendum est igitur morte rerum interueniente postea causam nihilominus agi posse si fuerit res talis que mortua possit esse in vsu hominis puta porcus vel quid simile maxime cum quis fuerit in mora ut. ff. de condic. fur. l. si seruus furti. §. boue. Si vero non possit esse in vsu hominis. ut quia homo est vel quid simile qd mihi tenebaris restituere et desit esse in rerum natura ad rem quidem vel p̄ter rem ipam principaliter prestandam agi nō potest sed tamē agi potest p̄ter peculium. Item potest agē ad precium rei si mora p̄cesserit mortē rei. ut. ff. de v. ob. l. in stipulantē. §. si stichus qui decessit r. §. de lib. causa. l. principalis r. §. e. l. quāuis. Si vero contigerit mors ipis litigantibus. si quidē ciuilis erat causa. appellatio facta durabit etiā post mortem appellatoris vt habeat necesse vel p̄uocatores exercere vel statutis acquiescere. ut. ff. de l. i. Si vero fuerat causa criminalis siue reus siue accusator moriatur extinguitur causa si tamē bonorum nō exp̄sse. si tacite fuerit facta ademptio. tūc em̄ qz exp̄ssum est in validis. nec valet qd tacite inest. ut. ff. de seruif. r. p. l. item. §. qui

habet. Vbi vero sit exp̄sse adēptio bonorum. quasi due sint sententie. qz duo sunt capitula vnde vno irritato nihilominus valet et reliquū ut. ff. de l. si is r. §. si reus vel accusator mori fuerit. l. vlti. Item est r. in ea causa. que est s. honoribus vel muneribus qd in criminali. ut. ff. de l. si pater nisi p̄ p̄terito tpe. quod fluxit ante mortem noiat tenebit em̄ heres noiat si cessauit gerere vel appellauit p maliciam. ut. §. de exco. tu. quāq; r. ff. de exco. tu. qui testamēto tutor et si tutor vel cu. dat. apph. l. i. Porro illud notandū est qd vbiq; heres cāz appellatōis debet exercere ad m̄ quatuor menses habet ad exercendam appellatōem non ad delibandū etiā si m̄ superat defūcto Si vō plus superat ei r. illud habz. ut. ff. de l. vlti. et. §. de iur. de li. l. cum antiq; oribus.

### De his q̄ metu iudicis nō appellauit

**H**abuius quādo appellatio facta nō examinatur. Nunc videamus quādo appellatio non facta velut facta tractetur. Puta si quis p̄ metum non appellauerit in q̄ distinguitur. vtrū iustus fuerit timor an nō. Si quid fuerit iustus ille erit adēundus q̄ appellabat r. testatōne publice p̄posita in diebus videlicet legitimis quibus appellare licet cause appellatōis euidenti affirmatōne distinguitur ut ut h̄ facta tāq; inēposita appellatōe equitatis admicula nō denegent. ut. ff. de l. vlti. r. ff. de re. iur. in oibus et de appell. l. cum quidā et §. app. re. l. an̄ p̄st. Quis autē sit iustus timor plene dixim⁹. §. qd met⁹ cā. Si autē fuerit timor van⁹ n̄ p̄dest alicui ut videat appellasse. ut. ff. de reg. iur. vanū. Quid em̄ si timuit in comitatu p̄ncipis appellare in q̄ nihil oportuit eū timē ut. ff. de l. i. Itemq; r. si timuit in familiā vel aliquid. qd nō cadit in hoīem ostantem. ut. ff. qd met. cā. nec timorem.

### Si vn⁹ ex pluribus appellauerit.

**D**ocuius quādo appellatio appellanti non p̄fit. Nunc exponam⁹ quō p̄ appellatōez etiā alij nō appellati appellatio facta p̄ficiat. Sciendū est igitur distinguidū esse vtrū res fuerit corporalis r. omnis p̄mū sup q̄ appellatū est. an non. Si res fuerit cōis r. corporalis r. alē appellauit aut p̄ b̄ficiūm restitūtōis r. tūc n̄ p̄dest alē. aut iur. omni r. tūc p̄dest. ut. ff. de l. si in vna. Si vero fuerit incorporealis res r. omnis pura fuit si quid sit diuidua alē nō p̄dest. Si indiuidua alē p̄dest ut. ff. quēadmodū fuit. ā. l. si cōem. Est autē oīs fuit i diuidua p̄ter vsu. ut. ff. ad. l. fal. l. i. §. si vsu. Si vō res incorporealis vel corporalis n̄ fuerit cōis h̄ eadē cā ex q̄ duo tenēt puta tutela. Distiguit vtrū vna r. eadē fuerit defensionis cā an diuisa. si em̄ vna ē r. eadē. alius victoria p̄dest ei qui nō appellauit. Si diuisa est nō p̄dest ut in duob; tutoribus p̄cedit. Si alē tutelā gesserat